CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO — FORO CHIETI

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997

Determinazione Dirigenziale n. 18/Tecnico del 07.02.2022.

OGGETTO: Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale di fanghi disidratati palabili provenienti dall'impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH).

CIG: 897377730C

Approvazione verbali di gara e aggiudicazione dell'appalto in favore della ditta Cuzzola Giuseppe Autotrasporti avente sede legale in Reggio Calabria (RC) Via Reggio Campi II Tronco, 353.

L'anno duemilaventidue (2022) il giorno sette (07) del mese di febbraio (02) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, ai sensi dell'art. 58 dello Statuto consortile, con l'assistenza della D.ssa Angela Berarducci, in qualità di estensore, ha assunto la seguente determinazione

IL DIRIGENTE TECNICO

Premesso che:

- con determinazione Dirigenziale n. 296/Tecnico del 15.11.2021 è stato disposto di procedere alla gara per il "Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale di fanghi disidratati palabili provenienti dall'impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH).".
- sulla piattaforma telematica è stata avviata la procedura di gara n. 897377730C;
- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte fissato nella lettera d'invito a gara stabiliva quale scadenza il giorno 23.12.2021 alle ore 12:00;
- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono state caricati in piattaforma n. tre (3) plichi degli operatori economici:
 - R.T.I. cost.endo PAVIND SRL S.S. 17 km 94,75, sn 67039 Sulmona (AQ),
 ANGELO DE CESARIS SRL Via Valle Anzuca, 10 66023 Francavilla al Mare (CH);
 - ECOTRADING SRL Via Filippo Turati, 59 80049 Somma Vesuviana (NA);
 - CUZZOLA GIUSEPPE AUTOTRASPORTI Via Reggio Campi II Tronco, 353 89126 – Reggio Calabria (RC);

- in data 28/12/2021, giorno stabilito per l'apertura delle offerte, sono state ammesse gli operatori economici:
 - R.T.I. cost.endo PAVIND SRL S.S. 17 km 94,75, sn 67039 Sulmona (AQ),
 ANGELO DE CESARIS SRL Via Valle Anzuca, 10 66023 Francavilla al Mare (CH);

mentre per gli operatori economici

- ECOTRADING SRL Via Filippo Turati, 59 80049 Somma Vesuviana (NA);
- CUZZOLA GIUSEPPE AUTOTRASPORTI Via Reggio Campi II Tronco, 353 89126 – Reggio Calabria (RC);

si è reso necessario attivare il "Soccorso Istruttorio" il tutto come risultante dal verbale di gara n. 1, allegato;

- in data 11/01/2022, come risultante dal verbale di gara n. 2, si è proceduto alla verifica della documentazione trasmessa, mediante Soccorso Istruttorio, dagli operatori economici:
 - ECOTRADING SRL Via Filippo Turati, 59 80049 Somma Vesuviana (NA);
 - CUZZOLA GIUSEPPE AUTOTRASPORTI Via Reggio Campi II Tronco, 353 89126 – Reggio Calabria (RC);

che all'esito, positivo, sono stati ammessi alla fase di valutazione dell'Offerta Economica;

Considerato che:

- in seguito all'apertura delle buste dell'Offerta Economica dei tre operatori economici in gara, verificata la regolarità della documentazione, è risultata la seguente graduatoria:
 - CUZZOLA GIUSEPPE AUTOTRASPORTI Via Reggio Campi II Tronco, 353 89126 – Reggio Calabria (RC) con ribasso pari al 14,55%;
 - R.T.I. cost.endo PAVIND SRL S.S. 17 km 94,75, sn 67039 Sulmona (AQ),
 ANGELO DE CESARIS SRL Via Valle Anzuca, 10 66023 Francavilla al Mare
 (CH) con ribasso pari al 10,12%;
 - 3. ECOTRADING SRL Via Filippo Turati, 59 80049 Somma Vesuviana (NA) con ribasso pari al 2,63%;

il tutto come dettagliatamente riportato negli allegati verbali di gara n. 1 e n. 2.

Ai sensi di quanto stabilito all'art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l'aggiudicazione nei confronti del miglior offerente, CUZZOLA GIUSEPPE

AUTOTRASPORTI è efficace, in quanto è stato verificato con esito positivo il possesso dei prescritti requisiti attraverso l'utilizzo della banca dati AVCPass istituita presso l'ANAC.

Vista la documentazione posta a corredo della relazione a firma del Responsabile del Procedimento;

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta;

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell'Ente, allegati alla presente delibera:

Richiamata la delibera Commissariale n. 3 del 14.01.2022 di autorizzazione alla gestione provvisoria del redigendo Bilancio di Previsione 2022;

Visto l'art. 58 dello Statuto consortile, assume la seguente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- 1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di approvare gli allegati verbali n. 1 e n. 2 relativi alla gara per il "Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale di fanghi disidratati palabili provenienti dall'impianto di depurazione di San Martino in Chieti (CH)".
- 3) di aggiudicare il servizio in oggetto alla ditta Cuzzola Giuseppe Autotrasporti con sede legale in Reggio Calabria (RC) Via Reggio Campi II Tronco, 353, che ha formulato il ribasso del 14,55%, per l'importo complessivo pari a € 543.860,00 oltre IVA;
- 4) di nominare Direttore del servizio di che trattasi nella persona del P.A. Paolo Di Marzio, Capo Settore 6° Ambiente;
- 5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell'importo su riportato dopo l'effettuazione del servizio, anche se frazionate, e a presentazione dei documenti di pagamento, visitati dagli uffici competenti;
- 6) di confermare l'impegno di € 543.860,00 + IVA, già assunto con Determina Dirigenziale n. 296/Tecnico del 15.11.2021, al di fuori dei limiti dei dodicesimi concessi della gestione provvisoria del Bilancio 2022, in quanto spese tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

Letto, approvato e sottoscritto.-

L'ESTENSORE F.to (D.ssa Angela Berarducci) IL DIRIGENTE TECNICO F.to (Ing. Cesare Garofalo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all'albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, dalle ore 12,30 del giorno 07.02.2022 alle ore 13,30 del giorno 10.02.2022

Chieti, lì 10.02.2022

Il Capo Ufficio Atti e Contratti F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci